
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 , №
с. Залесово

Об отдельных мерах по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19 на территорииЗалесовского района

В соответствии со статьями 4, 7, 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
статьей 15 закона Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и 
территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в целях реализации постановления Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению 
рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», поручения 
Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945 и решений, принятых 
на заседании оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации (протокол от23.03.2020 
№12), указа Губернатора Алтайского края от 26.03.2020 №42, в целях своевременного 
принятия мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции на территории 
Залесовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенной постановлением Правительства Алтайского 
края от 18.03.2020 № 120:

Приостановить:
проведение на территории Залесовского района досуговых, развлекательных, 

зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, 
рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а также 
оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово
развлекательных центрах, на аттракционах-и в иных местах массового скопления граждан;

Запретить:
посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них), 

предназначенных преимущественно для проведения мероприятий, оказания услуг, 
указанных в абзаце втором настоящего пункта, в том числе ночных клубов (дискотек) и 
иных аналогичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских 
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений; курение кальянов 
в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах.

2. Рекомендовать главам сельсоветов района в пределах своей компетенции 
обеспечить реализацию настоящего постановления.

га официальном сайте Администрации района3. Постановлени

4. Контроль з

Г лава Залесовского

влениа/(/ставляю за собой.

.В. Пластеев


